

UNIVERSIDAD DE NARIÑO  
Fondo de Construcciones

LICITACIÓN PÚBLICA No. 009-2015

OBJETO: COMPRA DE MATERIALES PARA LA TERMINACIÓN DE ESTRUCTURA DE LOS NIVELES SEIS Y SIETE PARA  
INFRAESTRUCTURA FÍSICA PARA LOS LABORATORIOS DE LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO SEDE TOROBAJO

FECHA DE EVALUACIÓN: 25 de junio de 2015

EVALUACIÓN ECONÓMICA  
ADJUDICADO POR PROVEEDOR

VALOR A CONTRATAR POR PROVEEDOR (INCLUYE IVA)

AGENCIA PINTUCO JAVIER BENAVIDES					
ITEM	DESCRIPCIÓN	Unidad	Cantidad	vir unitario	Total
5	ANTICORROSIVO	GALON	10	36,799.99	368,000
6	PINTURA ESMALTE COLORES PARA SELECCIONAR	GALON	10	46,678.40	466,784
					0
					0
VALOR A CONTRATAR AGENCIA PINTUCO JAVIER BENAVIDES					\$ 834,784

FERRETERIAS DE COLOMBIA SAS FERRECOL					
	DESCRIPCIÓN	Unidad	Cantidad	vir unitario	Total
3	ANTISOL X 20 KILOS	UND	8.00	72,708.00	581,864.00
7	STEEL DECK 2" CAL 22	ML	878.4	26007.70	22,845,168.00
8	MALLA ELECTROSOLDADA 5mm 15x15cm	UND	97	75,947.00	7,366,859.00
VALOR A CONTRATAR FERRETERIAS DE COLOMBIA SAS FERRECOL					\$ 30,793,691

G Y J FERRETERIAS					
	DESCRIPCIÓN	Unidad	Cantidad	vir unitario	Total
9	PERFILES IPE 330 O SIMILAR (LONGITUD 12M)	UND X 12M	10	1,777,027.20	17,770,272.00
10	PERFILES IPE 240 O SIMILAR (LONGITUD 12M)	UND X 12M	8	1,111,084.40	9,999,849.60
11	REFUERZO FIGURADO	KG	35966	2,320.00	83,441,120.00
VALOR A CONTRATAR G Y J FERRETERIAS					\$ 111,211,242

JOHANA PAOLA ACOSTA DELGADO - SUMINISTRO DE NARIÑO J&J					
	DESCRIPCIÓN	Unidad	Cantidad	vir unitario	Total
1	CONCRETO 3000PSI CON ACELERANTE A 10 DIAS INCLUYE BOMBA	M3	238	499,124.00	118,791,512.00
2	CONCRETO 3500 PSI INCLUYE BOMBA	M3	106	461,877.00	48,958,962.00
4	TABLEMAC 1.83 X 2.44 X 19MM	UND	72	134,650.00	9,694,800.00
12	PLATINAS DE 30 X 40 DE 3/8" INCLUYEB PERFORACIONES Y 6 PERNOS DE 5/8"	UND	20	209,496.00	4,189,920.00
13	PLATINAS DE 40 X 40 DE 3/8" INCLUYEB PERFORACIONES Y 6 PERNOS DE 5/8"	UND	4	241,500.00	966,000.00
VALOR A CONTRATAR JOHANA PAOLA ACOSTA DELGADO - SUMINISTRO DE NARIÑO J&J					\$ 182,601,194

VALOR TOTAL DE CONTRATOS Y ORDENES DE COMPRA \$ 328,440,911

ING. CARLOS ARMANDO BUGHELLI  
DIRECTOR FONDO DE CONSTRUCCIONES

ING. ALFREDO JIMENEZ CORDOBA  
DOCENTE TIEMPO COMPLETO

UNIVERSIDAD DE NARIÑO  
Fondo de Construcciones

LICITACIÓN PÚBLICA No. 009-2015

OBJETO: COMPRA DE MATERIALES PARA LA TERMINACIÓN DE ESTRUCTURA DE LOS NIVELES SEIS Y SIETE PARA  
INFRAESTRUCTURA FÍSICA PARA LOS LABORATORIOS DE LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO SEDE TOROBAJO  
FECHA DE EVALUACIÓN: 25 de junio de 2015

EVALUACIÓN ECONOMICA  
MATERIALES POR CONTRATAR

NO SE ADJUDICAN LOS SIGUIENTES ÍTEMS PORQUE EL COSTO SOBREPASA EL PRESUPUESTO OFICIAL Y/O EL MATERIAL NO  
CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES REQUERIDAS

MATERIALES NO ADJUDICADOS

	Unidad	Cantidad	vlr unitario	Total
				-
				0.00

VALOR TOTAL MATERIALES NO ADJUDICADOS 0

MATERIALES DECLARADOS DESIERTOS

SE DECLARA DESIERTOS LOS SIGUIENTES ÍTEMS PORQUE NO SE PRESENTÓ NINGUNA OFERTA

MATERIALES NO COTIZADOS Y/O NO ADJUDICADOS

DESCRIPCION	Unidad	Cantidad	vlr unitario	Total
				0.00
				0.00

VALOR TOTAL MATERIALES NO COTIZADOS 0

RESUMEN

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL	\$ 317,621,456.00
VALOR MATERIALES ADJUDICADOS PRESENTE INVITACION	\$ 325,440,910.51
MATERIALES DESIERTOS O NO COTIZADOS	\$ 0.00
VALOR MATERIALES NO ADJUDICADOS	\$ 0.00

ING. CARLOS ARMANDO BUCHELI  
DIRECTOR FONDO DE CONSTRUCCIONES

ING. ALFREDO JIMENEZ CORDOBA  
DOCENTE TIEMPO COMPLETO

LICITACIÓN PÚBLICA No. 009-2015

OBJETO: COMPRA DE MATERIALES PARA LA TERMINACIÓN DE ESTRUCTURA DE LOS NIVELES SEIS Y SIETE PARA INFRAESTRUCTURA FÍSICA PARA LOS LABORATORIOS DE LA UNIVERSIDAD DE NAARIÑO SEDE TOROBAJO

FECHA DE EVALUACIÓN: 25 de junio de 2015

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRESUPUESTO OFICIAL		FRANCISCO J. BERNARDEZ- LA CASA DEL CARPINTERO		FERRETERIAS DE COLOMBIA SAS FERRECOI														
				VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO SIN IVA	VALOR UNITARIO MAS IVA	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO SIN IVA	VALOR UNITARIO MAS IVA	VALOR TOTAL											
1	CONCRETO 3000PSI CON ACELERANTE A 10 DIAS INCLUYE BOMBA	M3	238	442,772.00	105,379,736.00																	
2	CONCRETO 3500 PSI INCLUYE BOMBA	M3	106	408,320.00	43,281,920.00																	
3	ANTISOI.	KG	162	6,300.00	1,020,600.00																	
4	TABLEMAC 1.83 X 2.44 X 19MMI	UND	72	155,000.00	11,160,000.00	119,827.59	139,000.00	10,008,000.32	117,879.31	136,740.00	9,845,280.00											
5	ANTICORROSIVO	GALON	10	36,800.00	368,000.00		0.00	0.00	20,289.66	23,536.00	235,360.00											
6	PINTURA ESMALTE COLORES PARA SELECCIONAR	GALON	10	32,920.00	329,200.00		0.00	0.00	28,123.28	32,623.00	326,230.00											
7	STEEL DECK 2" CAL. 22	M2	864	28,000.00	24,192,000.00			0.00	22,794.11	26,441.17	22,845,168.00											
8	MALLA ELECTROSOLDADA 5mm 15x15cm	UND	97	75,000.00	7,275,000.00			0.00	65,471.55	75,947.00	7,366,859.00											
9	PERFILES IPE 390 O SIMILAR (LONGITUD 12M)	UND X 12M	10	1,850,000.00	18,500,000.00			0.00														
10	PERFILES IPE 240 O SIMILAR (LONGITUD 12M)	UND X 12M	9	1,200,000.00	10,800,000.00			0.00														
11	REFUERZO FIGURADO	KG	35966	2,500.00	89,915,000.00			0.00														
12	PLATINAS DE 30 X 40 DE 3/8" INCLUYE 6 PERFORACIONES Y 6 PERNOS DE 5/8"	UND	20	220,000.00	4,400,000.00			0.00														
13	PLATINAS DE 40 X 40 DE 3/8" INCLUYE 6 PERFORACIONES Y 6 PERNOS DE 5/8"	UND	4	250,000.00	1,000,000.00			0.00														
<b>VALOR COTIZADO</b>					<b>317,614,486.00</b>			<b>10,008,000.32</b>														<b>41,200,561.00</b>
<b>VALOR ADJUDICADO</b>																						<b>30,793,691.00</b>





LICITACION PUBLICA No. 009-2015

OBJETO: COMPRA DE MATERIALES PARA LA TERMINACION DE ESTRUCTURA DE LOS NIVELES SEIS Y SIETE PARA INFRAESTRUCTURA FISICA PARA LOS LABORATORIOS DE LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO SEDE TOROBALDO

FECHA DE EVALUACION: 25 de junio de 2015

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRESUPUESTO OFICIAL		G Y I FERRETERIAS				JOHANA PAOLA ACOSTA DELGADO - SUMINISTRO DE NARIÑO (S)	
				VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO SIN IVA	VALOR UNITARIO MAS IVA	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO SIN IVA	VALOR UNITARIO MAS IVA	VALOR TOTAL
1	CONCRETO 3000PSI CON ACELERANTE A 10 DIAS INCLUYE BOMBA	M3	238	442,772.00	105,379,736.00	504,285.00	584,970.60	139,223,002.80	430,279.31	499,124.00	118,791,512.00
2	CONCRETO 3500 PSI INCLUYE BOMBA	M3	106	408,320.00	43,281,920.00	521,429.00	604,857.64	64,114,909.84	398,169.83	461,877.00	48,958,962.00
3	ANTISOL	KG	162	6,300.00	1,020,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4	TABLEMAC 1.83 X 2.44 X 19MMI	UND	72	155,000.00	11,160,000.00	0.00	0.00	0.00	116,077.59	134,650.00	9,684,800.00
5	ANTICORROSIVO	GALON	10	36,800.00	368,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
6	PINTURA ESMALTE COLORES PARA SELECCIONAR	GALON	10	32,920.00	329,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7	STEEL DECK 2" CAL. 22	M2	864	28,000.00	24,192,000.00	24,750.00	28,710.00	25,264,800.00	0.00	0.00	0.00
8	MALLA ELECTROSOLDADA 5mm 15x15cm	UND	97	75,000.00	7,275,000.00	68,900.00	79,924.00	7,752,828.00	0.00	0.00	0.00
9	PERFILES IPE 380 O SIMILAR (LONGITUD 12M)	UND X 12M	10	1,850,000.00	18,500,000.00	1,531,920.00	1,777,027.20	17,770,272.00	0.00	0.00	0.00
10	PERFILES IPE 240 O SIMILAR (LONGITUD 12M)	UND X 12M	9	1,200,000.00	10,800,000.00	957,840.00	1,111,094.40	9,999,849.60	0.00	0.00	0.00
11	REFUERZO FIGURADO	KG	35966	2,500.00	89,915,000.00	2,000.00	2,320.00	83,441,120.00	180,600.00	209,496.00	4,189,920.00
12	PLATINAS DE 30 X 40 DE 3/8" INCLUYE 6 PERFORACIONES Y 6 PERNOS DE 5/8"	UND	20	220,000.00	4,400,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13	PLATINAS DE 40 X 40 DE 3/8" INCLUYE 6 PERFORACIONES Y 6 PERNOS DE 5/8"	UND	4	250,000.00	1,000,000.00	0.00	0.00	0.00	208,189.66	241,500.00	966,000.00
<b>VALOR COTIZADO</b>					<b>317,693,456.00</b>			<b>347,566,582.24</b>			<b>182,601,194.00</b>
<b>VALOR ADJUDICADO</b>							<b>111,211,241.60</b>				<b>182,601,194.00</b>

LICITACIÓN PÚBLICA No. 009-2015

OBJETO: COMPRA DE MATERIALES PARA LA TERMINACIÓN DE ESTRUCTURA DE LOS NIVELES SES Y SIETE PARA INFRAESTRUCTURA FÍSICA PARA LOS LABORATORIOS DE LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO SEDE TOROBALD

FECHA DE EVALUACIÓN: 25 de junio de 2015

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRESUPUESTO ORIGINAL		AGENCIA PINTURCO JAVIER BENAVIDES		
				VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO SIN IVA	VALOR UNITARIO MAS IVA	VALOR TOTAL
1	CONCRETO 3000PSI CON ACELERANTE A 10 DIAS INCLUYE BOMBA	M3	238	442,772.00	105,379,736.00			0.00
2	CONCRETO 3500 PSI INCLUYE BOMBA	M3	106	408,320.00	43,281,920.00			0.00
3	ANTISOL	KG	162	6,300.00	1,020,600.00			0.00
4	TABLEMAC 1.83 X 2.44 X 19MM	UND	72	155,000.00	11,160,000.00			0.00
5	ANTICORROSIVO	GALON	10	36,800.00	368,000.00	31,724.13	36,799.99	367,599.91
6	PINTURA ESMALTE COLORES PARA SELECCIONAR	GALON	10	32,920.00	329,200.00	40,240.00	46,678.40	466,784.00
7	STEEL DECK 2" CAL. 22	M2	864	28,000.00	24,192,000.00			0.00
8	MALLA ELECTROSOLIDADA 5mm 15x15cm	UND	97	75,000.00	7,275,000.00			0.00
9	PERFILES IPE 300 O SIMILAR (LONGITUD 12M)	UND X 12M	10	1,850,000.00	18,500,000.00			0.00
10	PERFILES IPE 240 O SIMILAR (LONGITUD 12M)	UND X 12M	9	1,200,000.00	10,800,000.00			0.00
11	REHUERZO FIGURADO	KG	35966	2,500.00	89,915,000.00			0.00
12	PLATINAS DE 30 X 40 DE 3/8" INCLUYE 6 PERFORACIONES Y 6 PERNOS DE 5/8"	UND	20	220,000.00	4,400,000.00			0.00
13	PLATINAS DE 40 X 40 DE 3/8" INCLUYE 6 PERFORACIONES Y 6 PERNOS DE 5/8"	UND	4	250,000.00	1,000,000.00			0.00
<b>VALOR COTIZADO</b>					<b>317,614,456.00</b>			<b>834,783.91</b>
<b>VALOR ADJUDICADO</b>								<b>834,783.91</b>

*[Handwritten signature]*

834,783.91



LICITACIÓN PÚBLICA No. 009-2015

OBJETO: COMPRA DE MATERIALES PARA LA TERMINACIÓN DE ESTRUCTURA DE LOS NIVELES SEIS Y SIETE PARA INFRAESTRUCTURA FÍSICA PARA LOS LABORATORIOS DE LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO SEDE TONDOPIJO

FECHA DE EVALUACIÓN: 25 de Junio de 2015

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRESUPUESTO OFICIAL		AGENCIA PINTUCO JAVIER BENAVIDES		
				VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO SIN IVA	VALOR UNITARIO MAS IVA	VALOR TOTAL

NOTA: la propuesta económica presentada por SPAZIOS GRES SAS, no se evalúa porque la descripción de los materiales y las cantidades de los materiales cotizados NO corresponden a la presente Licitación

El item de anticorrosivo y pintura se adjudican a AGENCIA PINTUCO Javier Benavides Erazo, porque cumple con las especificaciones requeridas.

Los items de concreto premezclado, cotizado por el proveedor G&J Ferreterías sobrepasa el presupuesto oficial en \$54.676.256, lo cual no es viable, teniendo en cuenta el factor precio.

La propuesta de Johana Paola Acosta Delgado - Suministro de Nariño I&L, sobrepasa el presupuesto oficial en \$19.088.838, pero de acuerdo a la oferta económica presentada, No mantiene el precio durante la vigencia del contrato teniendo en cuenta que la variación del dólar afecta el precio de cemento a granel.

Por lo anterior y en referencia a los concretos premezclados, se recomienda adjudicar el suministro de concretos premezclados al Proveedor Johana Paola Acosta - SUMINISTRO Nariño, pero estudiando la posibilidad de dejar una cláusula en el contrato que tenga en cuenta la variación del precio en el mercado

ING. CARLOS ARMANDO BUGHELLI  
DIRECTOR FONDO DE CONSTRUCCIONES

ING. ALFREDO JIMENEZ  
DOCENTE TIEMPO COMPLETO